
ご家族様各位 

令和 5 年 3 月吉日 

医療法人社団 葵会 

介護老人保健施設 葵の園・佐倉 

施設長 山本 雅彦 

施設面会のお知らせ 

 

 浅春の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は

格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。  

 令和 2 年 3 月 11 日より新型コロナウイルスの影響で、施設面会を全面禁止として

感染症予防対策を講じて参りました。その後にオンライン面会を実施することで現在

に至ります。ご家族様には長い期間、ご利用者様との直接面会もできない不満な日々

を送られてきたことと心苦しく感じております。もちろん、ご利用者様も同様のお気

持ちかと察します。  

 新型コロナウイルスの感染症法上 2 類相当から 5 類相当に令和 5 年 5 月頃から変

更になると日々の報道から聞く次第であります。これに伴い直接面会を段階的ではあ

りますが、施設としても再開を行うことと致しました。下記内容のご参照の程、宜し

くお願い申し上げます。  

直接面会期間：令和 5 年 4 月 3 日（月）より開始 

・ 現在実施しております「オンライン面会」を基準とし、時間帯・曜日を指定して

面会いただけます。  

・ 1 日の対応組数に限りがございます。事前にご予約ください。  

・ 面会時間は 5～10 分となります。  

・ 面会はご利用者様に対して 1 家族 2 名まで（お子様も含む）と致します。なお、

面会は 1 週間に 1 度とさせていただきます。  

・ ご予約いただいたとしても、ご利用者様の体調により面会ができない可能性もご

ざいますのでご了承ください。  

・ 施設内「カフェテリア」にて面会していただきます。ご利用者様は職員がカフェ

テリアまで誘導いたします。（ご家族様は居室フロアまでは行けません）  

・ 飲食物の持ち込み・差し入れはお断りしております。ご了承ください。  

・ 利用者様との「外出」はまだ出来ません。「外出可」の際には改めてお知らせ致

します。（受診など必要に応じて現在も対応はしております）  

・ 施設では 5 月以降もマスク着用にて対応します。ご家族様も来所時・面会の時に

はマスク着用をお願い致します。  

 

 



 

【各フロアの面会時間】（4 月 3 日の時点） 

 

〈東館 1F〉 

月曜日 水曜日 金曜日 日曜日  

10：15、10：30、10：45 

15：00、15：15、15：30、15：45、16：00、16：15、16：30、16：45 

火曜日 木曜日 土曜日 

15：00、15：15、15：30、15：45、16：00、16：15、16：30、16：45 

 

〈東館 2F〉2・3 ユニット 

月曜日 水曜日 木曜日 土曜日 日曜日  

14：00、14：15、14：30、14：45、15：00、15：15、15：30、15：45 

 

〈東館 2F〉5・6 ユニット 

月曜日 火曜日 木曜日 金曜日 日曜日  

14：00、14：15、14：30、14：45、15：00、15：15、15：30、15：45 

 

 

〈西館〉 

月曜日 水曜日 土曜日 

10：15、10：30、10：45、 

14：15、14：30、14：45、15：00、15：15、15：30、15：45 

日曜日  

 14：00、14：15、14：30、14：45、16：00、16：15、16：30 

 

 

予約可能な曜日・時間帯は利用者様が過ごされているフロアによって異なります。

事前にご連絡ください。その他不明点等ございましたらご連絡ください。  


